

### **REFERAT nr. 02 fra:**

### **DaFU's – REPRÆSENTANTSKABSMØDE d. 6. maj 2006.**

Afholdt i KDA-Huset, Lufthavnsvej 28, 4000 Roskilde.

#### **Til stede:**

Aeronautisk Aktivitetscenter Avedøre - v/Knud Jørgensen  
Danmarks Flyvehistoriske Selskab - v/Ulrich Schack  
Dansk Ballonunion - v/Mogens Jensen  
Dansk Flyvehistorisk Forening - v/Carsten Jørgensen  
Dansk Svæveflyvehistorisk Klub - v/Karsten Thorsmark  
Dansk Veteranflysamlings Venner - v/Christian Søe-Jensen  
København Flyvehistoriske Selskab - v/Knud Rasmussen  
NORARC - v/Tavs Mortensen  
Opsund Ungdomsskole – v/Jørgen Koldsø  
Pensionistforeningen FSN Værløse - v/Bent Vang Jensen  
Støtteforeningen for projekt Thunderflash – v/Kristen Nørgaard Kristensen

#### **Ikke til stede:**

DC-3 Vennerne  
Ingeniørforeningen, Flyveteknisk Selskab  
Langelands Museum  
Polyteknisk Flyvegruppe  
SAS Flyvehistorisk Forening  
Spangkuk, Vandel  
T-33 gruppen  
Zeppelin & Garnision Museum Tønder

#### **Afbud:**

Dansk Veteranflysamling – v/Karsten Knudsen  
Jagergruppen, Stauning – v/Bent Laursen  
KZ & Veteranfly Klubben - v/ Erik Gjørup Kristensen  
WW II – Fly - Arkæologisk - Samling, Ålborg – v/Ib Lødsen  
Ålborg Forsvars- og Garnisionsmuseum – v/Oluf Eriksen

#### **Fuldmagter**

Følgende havde givet fuldmagter:

Dansk Veteranfly samling  
Jagergruppen, Stauning  
KZ & Veteranfly Klubben  
Spangkuk, Vandel  
T-33 gruppen  
Ålborg Forsvars- og Garnisionsmuseum

**Dagsorden:**

- 1: Valg af dirigent.
- 2: Bestyrelsens årsberetning om repræsentantskabets virksomhed.
- 3: Forelæggelse af repræsentantskabets regnskab for det forløbne kalenderår.
- 4: Forelæggelse af budget og forslag til kontingent for det kommende kalenderår.
- 5: Vedtagelse af liste over repræsentantskabsgrupper tilknyttet repræsentantskabet og eventuelt kommende interesserede.
- 6: Valg af repræsentanter, samt valg af personlige medlemmer af repræsentantskabet.
- 7: Behandling af indkomne forslag.
- 8: Valg af formand.
- 9: Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer og suppleant.
- 10: Valg af 2 revisorer blandt repræsentantskabsgrupperne.
- 11: Eventuelt.

**0: Indledning.**

Formanden Karsten Thorsmark bød velkommen til mødet, herefter gik vi over til at registrere fremmødte, samt registrering af fuldmagter.

**1: Valg af dirigent.**

Valg af dirigent foregik uden problemer, idet alle hurtigt kunne enes om at vælge Carsten Jørgensen fra DFF. Carsten kunne konstatere at der var foretaget rettidig indkaldelse til repræsentantskabsmødet, alt i henhold til vedtægterne.

**2: Bestyrelsens årsberetning om repræsentantskabets virksomhed.**

Formanden aflagde årsberetningen, denne er vedhæftet referatet. Som kommentarer til beretningens afsnit om hjemmesiden drøftede den fremmødte forsamling linkssamlingen. Man kunne blive enige om at der skulle så mange med som muligt. Man henstillede til at bestyrelsen evt. udarbejdede optagelseskriterier for optagelse på hjemmesiden. Samtidig opfordrede man repræsentantskabet til at komme med emner til linkssamlingen.

**3: Forelæggelse af repræsentantskabets regnskab for det forløbne kalenderår.**

Kassereren Mogens Jensen gennemgik årsregnskabet. Da der var tale om få men meget overskuelige poster i regnskabet kunne dette godkendes og gav kun få kommentarer. Mogens kunne orientere om besværet med elektroniske fakturaer som kræves af offentlige institutioner, der havde været så besværligt at én af repræsentantskabsgruppernes kasserer havde betalt af egen lomme. Bent Vang Jensen bemærkede at regnskabet ikke var påtegnet af revisorerne. Mogens kunne orientere om at han endnu ikke havde modtaget regnskabet fra revisorerne, men ville sørge for at der, i forbindelse med udsendelsen af referatet ville blive fremsendt et underskrevet regnskab til repræsentantskabet.

**4: Forelæggelse af budget og forslag til kontingent for det kommende kalenderår.**

Mogens Jensen kunne fortsætte med fremlæggelsen af det kommende års budget. Da der kun er kalkuleret med udgifter i forbindelse med udgivelsen af vort logo er der budgetteret med en udgift på 2500- kr. Ved den endelige udarbejdelse af logoet foreslog NØR Ole Rossel som konsulent, medens Karsten Thorsmark har kendskab til en Hr. Holgersen, men han skal have betaling for denne ydelse. Forsamlingen kunne uden bemærkninger tilslutte sig forslaget om uændret kontingent for 2006 på kr. 250,-.

**5: Vedtagelse af liste over repræsentantskabsgrupper tilknyttet repræsentantskabet og eventuelt kommende interesserede.**

Formanden ønskede at dagsordenens pkt. 5 og 7 blev behandlet under ét, idet netop et af de fremkomne forslag netop omhandlede listen af repræsentantskabsgrupper samt vedtægterne omhandlende optagelse.

Repræsentantskabet gennemgik den uddelte medlemsliste over tilmeldte DaFU-repræsentantskabsgrupper. Der var ingen kommentarer til medlemslisten, dog var der tvivl om hvem der repræsenterer SAS Flyvehistoriske Forening, men listen afstedkom, at nogle af repræsentanterne efterlyste et større opsøgende arbejde for at få så mange med i vor union som muligt. Ud fra dette blev det naturligvis drøftet om, der skulle være nogen egentlige kriterier for optagelse. Hvis dette blev resultatet kunne man konkludere, at man ville miste bredden i unionen. Ligeledes blev det drøftet, at nogle institutioner kunne have problemer med et egentligt arbejde i unionen, man kunne forestille sig dette imødegået med en observatør status. Man blev enige om at bestyrelse/formand i den kommende samling vil behandle disse punkter og i den anledning efterlyses input til emner fra de øvrige repræsentanter.

Til denne samling var der fremsendt en ansøgning om optagelse i DaFU fra Foreningen Danmarks Flyvehistoriske Museum – Værløse. Alle de tilstedeværende kunne tilslutte sig optagelse af denne forening, som blev pålagt umiddelbart efter sit bestyrelsesmøde her i maj at meddele DaFU, hvem der fremover skal repræsentere Værløse.

Fra Støtteforeningen for Projekt Thunderflash var der blevet fremsendt et ændringsforslag til vedtægterne. Forslaget omhandler ændring af pkt. 4.1 og 5.2 i vedtægterne. Forslagene med begrundelse er vedhæftet denne mail. Det første, pkt. 4.1, kunne uden yderligere kommentarer accepteres af de fremmødte, hvorimod det andet, pkt. 5.2, gav anledning til megen diskussion. Flere forsøgte at omformulere forslaget uden, at der kunne opnås accept fra de fremmødte. Det var derfor nødvendigt med en egentlig afstemning om vedtægternes § 5.2 skal ændres. Dirigenten kunne konstatere, at repræsentantskabet var beslutningsdygtigt. Resultatet af afstemningen blev, at 8 repræsentanter incl. fuldmagter ikke kunne acceptere ændringsforslaget. 7 repræsentanter stemte for at ændre vedtægterne, medens 2 af de tilstedeværende ikke ønskede at afgive stemme. Ændringsforslaget bortfaldt hermed. Som konsekvens af afstemningen blev bestyrelsen pålagt at udarbejde klare regler for fuldmagter, samt, i den kommende samling, at arbejde på en opdatering af DaFU-vedtægterne.

**6: Valg af repræsentanter, samt valg af personlige medlemmer af repræsentantskabet.**

Foreningen Danmarks Flyvehistoriske Museum - Værløse er hermed optaget som ny repræsentantskabsgruppe i DaFU. FDFM-VL afholder bestyrelsesmøde senere i majmåned og DaFU vil afvente en tilbagemelding fra denne valgte bestyrelse, med informationer om udpeget DaFU-repræsentant, samt informationer om FDFM-VL' kasserer og konto-nummer.

**7: Behandling af indkomne forslag.**

Se under pkt 5

**8: Valg af formand.**

Karsten Thorsmark var ikke på valg og fortsætter til valget i 2007.

**9: Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer og suppleant.**

Der var, fra repræsentantskabet, ikke opstillet nogen modkandidater til de bestyrelsesmedlemmer som var på valg. ( Christian Søre-Jensen, Erik Gjørup Kristensen og Knud Rasmussen). De bestyrelsesmedlemmer, som var på valg ønskede genvalg. Christian, Erik og Knud blev genvalgt. Det blev bemærket, at man i indbydelsen til mødet, ikke havde gjort opmærksom på hvilke bestyrelsesmedlemmer som var på valg. Det blev besluttet at man fremover i indkaldelsen skal præcisere, hvem der er på valg og samtidig efterlyse evt. modkandidater.

**10: Valg af 2 revisorer blandt repræsentantskabsgrupperne.**

Der var ingen modkandidater til revisorerne Oluf Eriksen og Lars Finken, hvorfor de naturligvis er genvalgt.

**11: Eventuelt.**

Logo, der var indkommet i alt 3 forslag som alle blev fremlagt på mødet. Der blev ikke vedtaget et Logo. Forslagene er vedlagt dette referat, så samtlige DaFU-repræsentantskabsgrupper kan få mulighed for at stemme på deres evt. favorit.

Tavs (NORARC) efterlyste information om DaFU's arbejde i det forløbne år. Idet han mente at man ikke havde modtaget informationer siden sidste repræsentantskabsmøde. Dette er ikke korrekt, idet der var opfordret til indsendelse af forslag til Logo via mail, samt deltagelse i et evt. jubilæumsskrift i forbindelse med Ellehammers 100 års flyvning i år. Vi må henvise til DaFU's hjemmeside hvor vi så vidt muligt vil bringe alle de informationer og aktiviteter som har med vor Union's virke at gøre.

Formanden opfordrede repræsentantskabet til at fremsende deres ønskede informationer til indsættelser på DaFU-hjemmesiden (www.dafu.dk) eller til [info@dafu.dk](mailto:info@dafu.dk) eller til [karsten.thorsmark@mail.dk](mailto:karsten.thorsmark@mail.dk)

**Således noteret og refereret af  
Ulrich Schack - sekretær  
d. 06. maj 2006**

**Repræsentantskabsmødereferat nr. 02 er ved underskrift godkendt af:**

---

**Karsten Thorsmark**  
Formand.

---

**Carsten Jørgensen**  
Dirigent